
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Lucie Šebestová 

Název bakalářské práce: Role oblastního inspektorátu práce pro Plzeňský a Karlovarský kraj 
v prevenci nelegální práce a posilování bezpečnosti na pracovištích  

Studijní obor: Veřejná správa  

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: Doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý, CSc. 

Pracoviště a pracovní zařazení: VŠERS, z. ú., docent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b

sa
h

o
v
á 

st
rá

n
k
a 

B
P

 

struktura práce  x     

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 
hypotéz a úroveň jejich naplnění 

 x     

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 
vztahu k tématu BP 

  x    

faktická, věcná a obsahová správnost  x     

hloubka provedené analýzy  x     

zvládnutí odborné terminologie  x     

schopnost argumentace a kritického myšlení  x     

uplatnění práce v praxi / výuce   x    

F
o

rm
ál

n
í 
st

rá
n

k
a 

B
P

 reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů  x     

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 
úroveň a četnost odkazů a citací 

 x     

provázanost a sled textu, návaznost kapitol  x     

jazyková a stylistická úroveň x      

estetická a grafická úprava textu, dodržení formálních 
náležitostí práce dle metodiky 

 x     

Celkové hodnocení bakalářské práce    x      

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO NE 

 

 



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Klady bakalářské práce:  

Zákon č. 251/2005 Sb. o inspekci práce upravuje zřízení a postavení orgánů inspekce práce, tj. Státního 
úřadu inspekce práce a oblastních inspektorátů práce jako kontrolních orgánů, mj. na úseku dodržování 
a ochrany pracovněprávních vztahů a pracovních podmínek. Právě nedílnou součástí pracovních 
podmínek je i naplňování zákonných povinností souvisejících s oblastí bezpečnosti práce. K tomu 
nedílně patří i prevence. V důsledku konání závislé práce zaměstnancem pro zaměstnavatele, zejména 
v manuálních profesích, přicházejí pracovníci do styku s nejrůznějšími pracovními nástroji a zařízeními. 
Existuje zde potenciální ohrožení života a zdraví. Lidský život a zdraví jsou jedny z nejcennějších 
hodnot, které je třeba systematicky chránit. Proto téma této bakalářské práce je mimořádně aktuální.  

Je třeba ocenit snahu studentky, že se pustila do tak náročného úkolu, který by snesl i náročnější kritéria 
vyšších kvalifikačních prací. Práce nesleduje sice jenom úzce vymezený pohled, jsou tam víceméně dvě 
samostatná témata – prevence a nelegální práce, jež by samy o sobě mohly být plnohodnotným 
tématem kvalifikační práce, neboť problematika je víc než pouze sociologická či právnická; není to 
práce monotématická, při hlubším vhledu do problematiky by bylo možné upozornit na řadu 
nedostatků (sběr dat, jejich interpretace, náročnost teorie, kde se prolíná celá řada rovin). V práci 
zejména oceňuji jasné stanovení hypotézy, což ostatně vyplývá z celkově pojatého problému.  

Zápory bakalářské práce:  

V tématu práce, jak už bylo řečeno, se nabízí celá řada vybíhajících souvislostí a společenskovědních 
konsekvencí, které mohly být v práci využity. Autorka vychází z dostatečných pramenů, vhodně 
analyzuje materiál, který je dostatečně profilový proto, aby předložená bakalářská práce vycházela z 
promyšlených hledisek a měla zároveň tomu odpovídající strukturu. Proto postihnout všechny tyto 
položky v limitované bakalářské práci není příliš adekvátní. 

Zdůvodnění stanoviska oponenta k hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků):  

 
Studentka se ujala náročného tématu se zájmem, i když si musela být vědoma četných úskalí, které toto 
téma skrývá. Pokusila se o analýzu současné legislativy, která však překrývá několik právních oborů, 
zejména trestního práva. Již z toho je vidno, že zvládnutí materie této bakalářské práce vyžaduje široké 
znalosti a schopnost konstruktivního myšlení. Studentka se zhostila tohoto úkolu na průměrné úrovni, i 
když deskripce a interpretace některých nuancí byly přece jenom lehce konvergující s jejími silami. 
Přesto však využila a použila maximum svých znalostí, načerpaných na VŠERS, a vytvořila text, který 
lze s úspěchem akceptovat.  



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

3 

Otázky k obhajobě: 

1. Jak byste hodnotila Vámi zkoumanou problematiku jako určitý fenomén dnešní doby? 
2. Jaký předpokládáte vývoj do budoucna? 

Datum: V Praze dne 28.4.2025 

Podpis oponenta bakalářské práce: ............................................................. 


